praesentes et praesentium succesores, jure suo salvo, parrochiales suos, qui ex affectu devotionis apud monasterium in 

Volkolderoth ecclesiasticam elegerint sepulturam, nec per se, nec per aliquam personam interpositam de caetero debeant impedire, 

nec eos a defiderio talis sepulturae suasione aliqua debeant recovare. Similiter et conventus de Volkolderoth, jure suo salvo non 

debent parrochiales praedictorum plebanorum ad hoc, quod sepulturam apud se eligant, prece seu inductivo consilio inclinare. Hiis 

etiam praemissis hoc est adjectum, quod conventus de Volkolderoth testamentum illorum, qui apud monasterium ejus sepulturam 

elegerint, debeat acceptare, nisi praesente plebano et aliqua persona de Volkolderoth mediante, hujusmodi si testamentum 
assignetur. Si vero plebanus testamento testatoris recusaverit interesse, recipiet tamen conventus testamentum, quod sibi fuerit 

assignatum (Diplomataria et scriptores, S. 760 § 29). 
128.Igitur Nos Hermanus Dei gratia praepositus Jechaburgensis autoritate, qua fungimur, ob reverentiam et dilectionem Dni Abatis 

de Wolcolderorde, non in praejudicium plebanorum, dispensamus et concedimus capellae in Molehusen pertinenti ad ipsum 

claustrum Volcolderode, ibidem celebrari solennia mossarum et divina officia, quotiens decrevit dictus Abas vel confrater ipsius 

claustri  (Diplomataria et scriptores , S. 769f. § 46). 
129.Nos Thimo Officialis praepositurae Jechaburgensis tenore praesentium recognoscimus, quod vidimus et audivimus, quod Magister 

D. domus theutonicae in litteris fuis libere concessit et admisit domino Ditmaro Abati et Conventui de Wolcolderode ordinis 
Cystersseinsis, ut in capella in domo ejusdem conventus in Molehusen constructa dicatur una missa in die sub silentio a personis 

ejusdem claustri, quod admittimus benivole et consentimus, ut nostri sigilli apensi manifestat (Diplomataria et scriptores, S.  
770 § 47). 
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befürchtete, annahmen. Sie versprachen 1284, niemals Oblationen einzubehalten und diese 

immer an den zuständigen Pleban weiterzugeben. Ebenso verpflichteten sie sich unter 

anderem, weder Begräbnisse durchzuführen oder Gottesdienste für die Bevölkerung 

abzuhalten, noch den Gläubigen die Beichte abzunehmen oder die Sakramente zu spenden130.  

Neben den Streitigkeiten mit der Pfarrgeistlichkeit der Stadt kam es etwa zur gleichen Zeit 

zu Auseinandersetzungen mit den weltlichen Würdenträgern Mühlhausens. König Rudolf von